
 

N°

Contrato

1
 Servicio de elaboración, diagramación, edición e ilustración de 
cuentos Cuna Mas.

POLIFONIA EDITORA GIO SAC O.S. Nº  843-2020 30.05.2020 34,400.00 19/07/2020 47.78

2
Licitación Pública Nº 

007-2019/MIDIS/PNCM 
(1ra. Convocatoria)

Adquisición de materiales educativos de plástico para los servicios del 
Programa Nacional Cuna Mas – Ítem 10 Bloque tipo lego”,

18/09/2020 IMPORT & EXPORT ALEDY S.A.C
Contrato N° 059-2019-

MIDIS/PNCM,
24.10.2019 128,875.18 27.12.20219 12,887.52

3

 Adquisición de bidones de agua de mesa de 20 litros para la sede 
central del Programa Nacional Cuna Mas.- 

 RUTHYS SRLTDA O.C. N° 0006-2020 30/01/2020 15,015.00 Hasta agotar el stock 97.50

4

Adjudicación 
simplificada Nº 016-
2019/MIDIS/PNCM 
(2da.Convocatoria)

Servicio de Consultoria de estudio de validez de la herramienta de 
medicion del desarrollo infantil temprano (Escala de desarrollo Infantil) 
– ESDI del Programa Naciona Cuna Mas”,, 

18/11/2020
INVESTIGACION Y CONSULTORIA 
PSICOLOGICA E.I.R.L.,

 Contrato N° 068-2019-
MIDIS/PNCM,

02.12.2019 285,000.00 24.04.2020 1,710.00

5

Licitación Pública Nº 
007-2019/MIDIS/PNCM 

(1ra. Convocatoria)

Adquisición de materiales educativos de plástico para los servicios del 
Programa Nacional Cuna Más Cuentos- Ítem 02 “Juguetes para jalar 
de plástico.

18/09/2019 CARLOS A.KOURI CAHUAS E.I.R.
 Contrato N° 055-2019-

MIDIS/PNCM, 
16.10.2019 48,391.64 20.12.2019 4839.16

6

 Servicio de asistencia técnica y monitoreo del acondicionamiento y 
mantenimiento de la infraestructura de locales del SCD del PNCM de 
la UT AMAZONAS

VARGAS TORRES, KIREN, O.S. N° 930-2020 24.06.2020 10,500.00 23.09.2020 186.67

7
Servicio de una persona natural para liderar y ejecutar la auditoría CAERAN VIVIANA ANDREA O.S.N° 00652-2020 19.02.2020 24,000.00 30.03.2020 276.92

8

Servicio de gestión de requerimientos de software de los procesos de 
Gestión del Fortalecimiento de capacidades en los Servicios, del 
Fortalecimiento de prácticas de cuidado y aprendizaje para el 
desarrollo infantil en la Familia, y de Seguimiento al funcionamiento de 
los Servicios para la implementación de un nuevo Sistema
Integrado del Programa Nacional Cuna Más - 

GODOY NAVARRO JACQUELINE 
PATRICIA,

 O.S. N° 0897-2020 11.06.2020 22,500.00 09.09.2020 750.00

9

Servicio de un profesional de enfermería para que realice labores de 
vigilancia de la salud, salud preventiva y recuperativa de los servidores 
del PNCM a nivel nacional”. 

CASACHAGUA SALAZAR MAYA 
ELIZABETH,

O.S. N° 01039-2020- 21.07.2020 12,000.00 19.10.2020 53.33

10

 se contrató el “Servicio de una persona natural para que brinde apoyo 
profesional en el Sistema Seguridad y Salud en el trabajo de la Unidad 
de Gestión del Talento Humano - 

 VELA FUCHS GEGUER O. S.N° 01037-2020 21.07.2020 12,000.00 19.10.2020 53.33

REGISTRO DE PENALIDADES – AGOSTO    2020

Monto del 
Contrato

Fecha de Término de 
la Prestación

Monto de la 
Penalidad (S/)

Ítem Proceso Descripción Fecha de Buena Pro Contratista
Fecha de 

Suscripción de 
Contrato


